



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

от 29.03.2024 №031-06-238/24

Об внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городе Иркутске на 2016 – 2030 годы

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 16, 16¹, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года № 1012-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Социальная поддержка населения» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2015 года № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городе Иркутске на 2016 – 2030 годы, утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 25 декабря 2015 года № 031-06-1243/5, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 6 октября 2022 года № 031-06-706/22, следующие изменения:

1) подпункт 8 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«8) постановления Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года № 1012-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Социальная поддержка населения» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области»;

2) Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению;

3) в графе «Ответственные исполнители, соисполнители» Приложения № 2:

в разделе II:

в пункте 1 слова «Управление по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска» заменить словами «Управление по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска»;

в пункте 2 слова «Управление по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска» заменить словами «Управление по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска»;

в разделе IV:

в пункте 1 слова «Управление по информационной политике аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «Управление реализации общественных инициатив аппарата администрации города Иркутска»;

в пункте 2 слова «Управление по информационной политике аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «Управление реализации общественных инициатив аппарата администрации города Иркутска»;

в пункте 1 раздела VII:

в подпункте 1.3 слова «Комитет по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска» заменить словами «Комитет городского обустройства администрации города Иркутска»;

в подпункте 1.4 слова «Комитет по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска» заменить словами «Комитет городского обустройства администрации города Иркутска»;

в подпункте 1.5 слова «Комитет по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска» заменить словами «Комитет городского обустройства администрации города Иркутска»;

в подпункте 1.6 слова «Комитет по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска» заменить словами «Комитет городского обустройства администрации города Иркутска»;

в подпункте 1.7 слова «Комитет по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска» заменить словами «Комитет городского обустройства администрации города Иркутска»;

в подпункте 1.8 слова «Комитет по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска» заменить словами «Комитет городского обустройства администрации города Иркутска»;

4) Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 25 декабря 2015 года № 031-06-1243/5 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городе Иркутске на 2016 – 2030 годы» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с приложениями.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

Р.Н. Болотов

